UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Jaguariaíva, 512, - Bairro Caiobá, Matinhos/PR, CEP 83.260-000

Telefone: (41) 3511-8300 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 02/2023

Processo nº 23075.079116/2022-17
A Diretora do Setor Litoral da UFPR, após análise dos recursos pela Comissão de
Homologação das Inscrições designada pela Portaria 1605-Setor Litoral, aprovado e homologado
ad referendum do Conselho Setorial, torna público o resultado da análise dos pedidos de
reconsideração ao indeferimento das inscrições para o Teste Seletivo para o provimento de 1
(uma) vaga de PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR DA
UFPR – Setor Litoral, Área de Conhecimento: Saúde Coletiva, de que trata o Edital 041/2023-
PROGEPE:

Nº Candidata Inscrição

1 NELI STEFFEN BOSSI.

Indeferido. (Não cumpriu o
que consta no Edital [item 3.1]
sobre o curriculum vitae com
os respectivos comprovantes,
ordenados de acordo com a
Resolução 70/2016 - CEPE
UFPR).

4 GABRIELA CHUEIRI DE MORAES. Deferido.
6 MICHELE STRAUB. Deferido.

Documento assinado eletronicamente por ELISIANI VITORIA TIEPOLO, DIRETOR(A) DO
SETOR LITORAL, em 17/03/2023, às 10:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5387041 e o código CRC 99BA1573.

Referência: Processo nº 23075.079116/2022-17 SEI nº 5387041

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0